[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.12.2011 г.    №     3349

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Модернизация здравоохранения

Вольского муниципального района на 2011-2012 годы»,

утвержденную постановлением администрации Вольского

муниципального района от 29.04.2011 г. № 1135

На основании Постановления Правительства Саратовской области от 05 марта 2011 года № 113-П «О программе модернизации здравоохранения Саратовской области на 2011-2012 годы» и в соответствии со ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Модернизация здравоохранения Вольского муниципального района на 2011-2012 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 29.04.2011 г. № 1135, дополнив раздел VI   абзацами следующего содержания:

«Мероприятие 4. «Обеспечение потребности во врачах по основным специальностям с учетом объемов медицинской помощи по Программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» осуществляется в виде  единовременных выплат врачам, работникам муниципальных учреждений здравоохранения,  за квалификационные категории и единовременных выплат молодым врачам-специалистам. Молодыми специалистами считаются выпускники высших учебных заведений, закончившие полный курс обучения и защитившие дипломный проект (работу), сдавшие государственные экзамены и направленные на работу комиссией по персональному распределению в течении трех лет со дня заключения ими трудового договора с администрацией учреждения. Время обучения в интернатуре в срок обязательной работы не включается. Указанные выплаты выплачиваются один раз за период работы в 2011 году вне зависимости от наличия и количества фактически отработанного времени в следующем порядке:

- Единовременные выплаты молодым специалистам  за первый год работы составляют 30 000  рублей, за каждые последующие годы работы по 15 000  рублей.

- Единовременные выплаты за квалификационную категорию медицинским работникам учреждений здравоохранения Вольского муниципального района устанавливается по результатам аттестации, осуществляемой в соответствии с Порядком получения квалификационных категорий специалистами, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 25.07.2011 № 808н «О порядке получения квалификационных категорий медицинскими и фармацевтическими работниками».

Единовременные выплаты за квалификационную категорию устанавливается в абсолютных размерах за ставку по занимаемой должности врача той специальности, по которой имеется квалификационная категория:

	Врачи – специалисты всех наименований, работающие в муниципальных учреждениях здравоохранения
	Размер выплаты (рублей)

	Высшая квалификационная категория
	Первая квалификационная категория
	Вторая квалификационная категория

	12000
	8000
	4000

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления здравоохранения администрации Вольского муниципального района   О.В. Полынину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров